PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 февраля 2020 г.
	№ 46-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 05.11.2014 № 499-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.11.2014 № 499-П «О проведении ежегодного областного конкурса научных и публицистических работ «Мы – многонациональный народ России» следующие изменения:

1) заголовок после слова «научных» дополнить словом «, научно-популярных»;

2) преамбулу после слова «научных» дополнить словом «, научно-популярных»;

3) пункт 1 после слова «научных» дополнить словом «, научно-популярных»;

4) пункт 2 после слова «научных» дополнить словом «, научно-популярных»;

5) в Положении о проведении ежегодного областного конкурса научных
и публицистических работ «Мы – многонациональный народ России»:

а) наименование после слова «научных» дополнить словом «, научно-популярных»;

б) в разделе 1:
пункт 1.1 после слова «научных» дополнить словом «, научно-популярных»;

абзац третий пункта 1.3 после слова «научных» дополнить словом
«, научно-популярных»;

в пункте 1.5:

в абзаце первом слова «по следующим номинациям» заменить словами «в следующих номинациях»;

абзац третий после слова «научная» дополнить словом
«, научно-популярная»;

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. В Конкурсе вправе принимать участие авторы материалов, опубликованных в средствах массовой информации или размещённых
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), авторы научных и научно-популярных работ, а также коллективы указанных авторов (далее – авторские коллективы).»;
в пункте 1.7 слова «На Конкурс» заменить словами «Для участия
в Конкурсе» и после слова «опубликованные» дополнить его словом «(размещённые в сети «Интернет»)»;

в) в разделе 2:
в пункте 2.1 слово «информационно-телекоммуникационной» исключить;
в пункте 2.2:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Конкурсная работа, выполненная машинописным способом, а также:»;

дополнить абзацами четвёртым – шестым следующего содержания:

«сведения об источнике опубликования Конкурсной работы, если она была опубликована в средствах массовой информации;

сведения об адресе страницы сайта в сети «Интернет», на которой была размещена Конкурсная работа, если она была размещена в сети «Интернет».

Объём Конкурсной работы не должен превышать сорока тысяч знаков
с пробелами.»;
пункт 2.6 после слова «опубликованы» дополнить словом «(размещены
в сети «Интернет»)»;

г) в разделе 3:

в пункте 3.3 цифры «20» заменить цифрами «25»;

абзац первый подпункта 3.7.2 пункта 3.7 после слова «научная» дополнить словом «, научно-популярная»;

пункт 3.11 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае если для участия в Конкурсе в какой-либо из его номинаций
не было направлено ни одной заявки либо в какой-либо из номинаций Конкурса не были определены победители Конкурса, премия в соответствующей номинации не присуждается.»;

д) в приложении:

наименование после слова «научных» дополнить словом
«, научно-популярных»;

абзац третий пункта 2 после слова «научная» дополнить словом
«, научно-популярная»;
в пункте 4 слова «Источник опубликования» заменить словами «Сведения об источнике опубликования работы или об адресе страницы сайта
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которой она была размещена»;
в пункте 6 слова «номер телефона» заменить словами «абонентский номер телефонной связи»;
дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Место работы (службы) или обучения, наименование должности, профессии, специальности, иное: _______________________________________

__________________________________________________________________.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
0602мм3